Infidiae in
cācellariū
ab Henri-
co comi-

Patefactæ reuelaret. Sūmo verò mane cancellarij adiens qm
 cācellario in illi verba comitis enarravit, multos inquiens
 iñfidiz. aduersus eum Siciliæ prōceres cōiurasse, mature
 deliberandū qua via improbis eorum cōsiliis ob-
 ujetur, vnius ad hoc diei spacii indulgeri. diē enī
 crastinū ad peragendum eorū propositum certissi-
 me constitutū. Tunc cācellarius vocatis ad se Gil-
 berto comite Guinensi, Boainūdo comite Mono-
 poleos, Rogerioq; Auellini comite, quibus maxi-
 me confidebat, rem eos ex ordine totā edocuit. At
 illi periculum imminēs attēdētes, Rogerio iudici
 p̄ceperunt, vt ad comitē rediens eius satisfaceret
 volūtati, ne si iurare nolens aduersus eū cōfidētius
 loqueretur, ex hoc ipso quidpiā illi suspicionis in-
 gereret. Neque vero periuriū iucurrere veteretur,
 per quod iplius regis iniuriā totiusque regni dede-
 cus & opprobrium propulsaret. Id cum ille nō se-
 cūs ac iussus fuerat peregisset: visum est cācellario
 regē ac reginā super his cōuenire, eosq; cōsiliū &
 acta comitis edocere. Quod vbi regina cognouit,
 anxia cepit distrahi sollicitudine multeq; fluctua-
 tionis cōstibus agitari. Durius enim in fratrē decer-
 nere quidpiā tātāque p̄sūptionē animaduersio
 ne digna punire: crudele quidē tyrānidique proxi-
 mū videbat. Sed & si fratri parceret, intelligebat cā-
 cellario non dubium capit is periculum imminē-
 re, neque posse proditores ab eo quod cōoperāt ab-
 sterri, simulque considerabat indignum eū esse
 cui fraternus exhibetur affectus, qui sororis de-
 specta reuerētia, qui tot ei⁹ beneficiorū immemor,
 id solum agere decreuisset quod ad eius dedecus

& infamiam non ambigeret rector quendum, multisque rebellandi præbes materiam, regni pacem, & quietem niteretur modis omnibus impedire. Huic ergo deliberationi iusta succedens indignatio, fraternam ab eius animo clementiam exturbauit: placuitque congregata curia comité sollenni iudicio conueniri, coniunctumque vel confessum interim in aliqua munitionum seruari, donec eius indicio cæteri possent proditores agnosciri. Misli igitur hostiariis, curiæ familiares, episcopi, comites, cæterique proceres cum magistris iustitia riis ad curiam conuocantur. Quibus admissis, cæteri omnes ab ingressu palatii prohibentur, præter paucos milites cancellarii, quos ipse iusserat introduci, timens ne tumultus in curia vel seditio quælibet oriretur. Cum enim sciret plerosque procurum qui aderat Hericum comitis fauere partibus, timebat ne si cum eo districtius agi coepisset, rem in seditionem conuerterent, ideoque sub tunica loricam indutus, prædictos milites paratos ibide adesse iusserat, & à quibusdā clericis suis aliquot enses latenter inferri. Cumque iam omnes in curia consedissent, Hericus comes, ut à cohortatoribus suis edoctus fuerat, indigentiam suam coepit expōnere, dicens multis se debitis coartari, comitatum mōtis Caueosī sumptibus vel angustiis non posse sufficere, petiitque principatum Tarēti, vel comitatum, quem in Sicilia Symon comes olim tenuerat, sibi concedi, quasi iustum habiturus aduersus cancellarium occasionem, siquidem hæc ei petitio